
МИНИСТЕРСТВО
РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАС

ПРИКАЗ

государственн ого  
>ванин цен  и  тари ф ов  

Г Й  В лади м ирск ой  обл асти

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В РЕЕСТРЕ

„20

Номер госуд* 
№ МГРЦТ

шй

г.
1аднн

/<£ еЯМЫЗ №•о &/М

Об установлении нормативов потерь питьевой 
воды в централизованных системах 
водоснабжения при транспортировке

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 Ха 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения» и приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28.10.2022 № 917/пр 
«Об утверждении Порядка установления нормативов потерь горячей, питьевой, 
технической воды в централизованных системах водоснабжения при ее 
производстве и транспортировке и внесении изменений в некоторые приказы 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации по вопросам определения потерь горячей, питьевой, технической воды 
в централизованных системах водоснабжения», на основании протокола заседания 
правления Министерства государственного регулирования цен и тарифов 
Владимирской области от 18.05.2023 №17 п р и к а з ы в а ю :

1. Установить нормативы потерь питьевой воды при транспортировке 
в централизованных системах водоснабжения Ковровского района Владимирской 
области для ООО «Комсервис» по системам централизованного водоснабжения: 
п. Новый, п. Первомайский, с. Великово, с. Троицко-Никольское, д. Бабенки, 
д. Бабурино, д. Бельково, д. Погост, д. Сычево, д. Черноситово, д. Пересекино 
и д. Суханиха Новосельского сельского поселения и п. Мелехово; Клязьминского 
сельского поселения; Малыгинского сельского поселения; п. Нерехта, д. Бараново, 
д. Демино, д. Дмитриево, д. Клюшниково, д. Княгинино, д. Крутове, д, Маринино, 
д. Мартемьяново, д. Марьино, д. Никитино, д. Пестово, д. Сецино и д. Сенинские 
Дворики Новосельского сельского поселения и Ивановского сельского поселения 
согласно приложению.

приказ вступает в силу со дня его официального2. Настоящий 
опубликования.

Министр М.С. Новоселова



2

Приложение 
к приказу Министерства 

государственного регулирования цен 
и тарифов Владимирской области 

от 18.05.2023 № 17/34

Нормативы потерь питьевой воды при транспортировке 
в централизованных системах водоснабжения 
Ковровского района Владимирской области 

для ООО «Комсервис» по системам централизованного водоснабжения

№ Наименование регулируемой 
организации Год

Нормативы потерь питьевой 
воды в централизованных 
системах водоснабжения 
при транспортировке, %

1

ООО «Комсервис» по системам 
централизованного водоснабжения: 
п. Новый, п. Первомайский, 
с. Великово, с. Троицко-Никольское, 
д. Бабенки, д. Бабурино, д. Бельково, 
д. Погост, д. Сычево, д. Черноситово, 
д. Пересекино и д. Суханиха 
Новосельского сельского поселения и 
п. Мелехово

2024 0,00
2025 0,00
2026 0,00

2027 0,00

2028 0,00

2
ООО «Комсервис» по системам 
централизованного водоснабжения 
Клязьминского сельского поселения

2024 0,00
2025 0,00
2026 0,00
2027 0,00
2028 0,00

3
ООО «Комсервис» по системам 
централизованного водоснабжения 
Малыгинского сельского поселения

2024 2,37
2025 2,37
2026 2,37
2027 2,37
2028 2,37

4

ООО «Комсервис» по системам 
централизованного водоснабжения: 
п. Нерехта, д. Бараново, д. Демино, 
д. Дмитриево, д. Клюшниково, 
д. Княгинино, д. Крутово, 
д. Маринино, д. Мартемьяново, 
д. Марьино, д. Никитино, д. Пестово, 
д. Сенино, д. Сенинские Дворики 
Новосельского сельского поселения и 
Ивановского сельского поселения

2024 2,45


